
 

 

Usnesení   3 - 2025  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 7. března 2025 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, Pardubice. 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura, Tomáš Vorel, DiS 

DR- Ing. Lubomír Štekl, Jaroslav Strouhal,  

Host – Jaroslav Čepčář, DiS (částečně) 

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta VčOTS – příprava výročního zasedání orgánů VčOTS  

6. Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Jednání DR  

10. Kontrola plateb 

11. Různé  

12. Vyúčtování náhrad 

13. Závěr 

 

Před zahájením zasedání prezident VčOTS pan Jaroslav Rybka vyzval přítomné členy výkonného 

výboru a dozorčí rady k uctění památky člena VV pana Zdeňka Hynka, který skonal dne 25. března 2025 

minutou ticha. Zároveň informoval, že jménem VčOTS zajistil smuteční kytici včetně doručení na místo 

posledního rozloučení. 

  

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/3–2025 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/3–2025 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/3–2025 VV: 



 

 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 2-2025 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/3–2025 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 2-2025   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval: 

a) o zasedání VV ČTS konaného dne 5.3. 2025 v Praze, které se mj. zabývalo evidencí členů klubů a TO TJ 

v ČTS a způsobu jejich vykazování údajů vně, 

b) o úpravách sazebníku odměn rozhodčích,   

c) o přípravě materiálů a organizaci výročního zasedání orgánů VčOTS, které se bude konat dne 4. dubna 

2025 v areálu SPORTPARK HIT v Hradci Králové, 

d) zároveň byly provedeny konzultace připravovaných textů na výroční zasedání orgánů VčOTS s přítomnými 

členy DR    

Usnesení č. 5/3 -2025 VV:   

a), b) bere informace na vědomí 

c), d) bere informace na vědomí a ukládá předmětné písemné materiály předat členům VV a DR 

Termín: bez odkladu    zodpovídají: p. Rybka a Ing. Štekl  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK:  

Informace STK:   

a) pan Macura sdělil, že se ve dnech 1.– 2. března 2025 konalo v areálu SPORTPARK HIT v Hradci Králové 

2. Mistrovství ČR jednotlivců v kategorii baby tenisu,  

b) připravuje rozpisy a rozlosování soutěží družstev pro letní sezónu 2025 

c) připravuje rozpisy soutěží jednotlivců pro letní sezónu 2025 

d) připravuje nominační soutěž pro Oranžovou úroveň 

e) rozhodla, že všechny soutěže družstev (s výjimkou mini a baby – Wilson Red a Green) se budou hrát 

s míčem WILSON Rolland Garros All Court. Míče si kluby budou moci ještě před zahájením soutěží 

vyzvednout na kontaktních místech zdarma. 

f) schválila letní termínovou listinu turnajů VčOTS 

 

Usnesení č. 6/3–2025 VV: 

a) bere informaci na vědomí a děkuje pořadatelskému týmu SK HIT za přípravu, organizaci a realizaci 

M ČR jednotlivců v kategorii baby tenisu pro rok 2025, 

b, c, d, e, f) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva KR 



 

 

a) předseda KR potvrdil, že školení nových uchazečů o licenci rozhodčího ČTS tř. „B“ a doškolení stávajících 

se bude konat ve dnech 5. – 6. dubna 2025 v areálu SPORTPARK HIT Hradec Králové – Třebeš. Informace 

jsou uvedeny na webu VčOTS vč. platebních podmínek, 

b) komise vyzývá stávající rozhodčí ke stálé kontrole platnosti své licence,    

c) požaduje, aby pořadatelé přeborů a turnajů třídy „B“ konaných v hale či na otevřených dvorcích předkládali 

jména vrchních rozhodčích ke schválení komisí rozhodčích (Tomáš Vorel, DiS. 

Usnesení č. 7/3-2025 VV: 

a), b) bere informaci na vědomí 

c) ukládá klubům a TO TJ jako pořadatelům dodržovat požadavek KR 

Termíny: min. 10 dnů před termínem přeboru a turnaje tř. „B“ 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

Informace k tomuto bodu podal předseda Mgr. Hrma, který uvedl, že jarní soustředění členů TSM  se budou 

konat:  

a) ve dnech 29.- 30. března 2025 v areálu TC DTJ Hradec Králové,  

b) ve dnech 5. – 6. dubna 2025 v areálu SPORTPARK HIT Hradec Králové – Třebeš 

c) školení trenérů III. tř. se bude konat ve dnech 15. – 21. dubna 2025 v areálu LTC Pardubice (viz web 

VčOTS)  

Usnesení č. 8/3–2025 VV: 

a) b) c) bere informace na vědomí  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Jednání DR 

Jednání vedl předseda Ing. Štekl.  Předmětem byla příprava výročního zasedání orgánů VčOTS, které se bude 

konat dne 4. dubna v areálu SPORTPARK HIT Hradec Králové. 

Usnesení č. 9/3–2025 VV k tomuto bodu nepřijal žádné usnesení. 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Kontrola plateb 

Informace k tomuto bodu podal prezident p. Rybka 

Usnesení č. 10/3 - 2025 VV:   

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Různé 

a)  sekretář p. Chmelař předložil návrh na řízenou skartaci písemných materiálů, které jsou dosud od roku 

2010 v jeho úschově se zdůvodněním, že jde o texty veřejně dohledatelné jak v Informačním systému ČTS, 

tak na webu VčOTS. Jde o Usnesení a zápisy z jednání VV, ze soutěží smíšených družstev, přeborů 

jednotlivců v hale a na otevřených dvorcích, zápisy z jednání s Amer Sports Praha, apod  

Usnesení č. 11/3-2025 VV zároveň s DR:  

a) souhlasí se skartací všech materiálů vydaných do 31.12. 2020 

b) ukládá zpracovat rámcový seznam textů a objednat skartaci u spol. „Služby města Pardubic“, které 

úřední skartaci proti úhradě nákladů a vydaném dokladu o ní provádějí 



 

 

Termín: do 30.4.2025    zodpovídá: p. Chmelař   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 12. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 12/3–2025 VV: z jednání VV 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

Ad. 13. Závěr 

Jednání VV a DR v 11:30 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se bude v rámci 

výročního zasedání orgánů VčOTS konat dne 4. dubna 2025 od 8:30 hodin v zasedací místnosti 

SPORTPARK HIT, Hradec Králové – Třebeš.  

 

      

V Pardubicích dne 7. března 2025  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Viktor Macura 

 

obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


